

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct., w miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowo inseraty obliczają się po 7 cent., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 złr.; pocztą: 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie cało i półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki,” dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 15 stycznia.

Radę państwa, która jak wiadomo otwartą zostanie napowrót 22 b. m., wyprzedziły komisye obradujące w tej chwili nad przedłożeniami kolejowemi i podatkowemi a dalej nad ustawą karną i rezolucjami niezadowolonymi w czasie rozprawy budżetowej. Zresztą panuje na polu wewnętrznej polityki taka cisza, jakgdyby w programie czynności nie było tak ważnej a spornej sprawy, jak kwestya ugodowa. Jestto jednak cisza pozorna, bo tak w Wiedniu jak w Budapeszcie czyniki powołane do rozstrzygającej roli w kwestyi ugodowej, nie opuszczają rąk ani nie spuszcza się na naturalny bieg wypadków. Ze o tem, co

się w obu stolicach dzieje w sprawie ugodowej i na jej korzyść, świat dziennikarski nie posiada dotąd dokładnych informacyi, to tylko przyezynić się może do pomysłnego usunięcia nieporozumień. Prasa austriacko-węgierska od początku aż dotąd odegrała nie bardzo szczęśliwą rolę wobec rokowań ugodowych. Jeżeli chciała wyrzucić nacisk na jedną z stron rokujących, to czyniła to tak niezrecznie, że podniecała tylko opór, jeżeli zaś potem próbowała łagodzić mimowoli wywołany skutek, to najczęściej popadała w posądzenie, że myśli o kapitulacyi. Sprawa ugodowa nie na tem nie straci, jeżeli w zabiegach około usunięcia nieporozumień, prasa nie będzie mogła uczestniczyć aż do chwili, gdy projekt odnowienia ugody stanie się dojrzałym dla parlamentów przedłożeniem.

Czytelnicy przypomną sobie, że często na tem miejscu zapowiadaliśmy zwycięstwo socjalistów niemieckich przy najbliższych wyborach do parlamentu, co teraz właśnie stało się faktem dokonanym. Nie myślimy tu bynajmniej zachwalać trafności własnych przypuszczeń, bo zwycięstwo to było bardzo łatwe do odgadnięcia. Wszakże wkrótce po wojnie ks. Bismarck sam zwrócił uwagę na podnoszące głowę widmo socjalizmu, a choć miało ono wtedy w parlamencie tylko dwóch czy trzech reprezentantów, mimo to przezorny kanclerz zwołał do Berlina konferencyę celem obmyślenia sposobu, w jaki póżożycie należy tamę destrukcyjnemu prądowi doktryn propagowanych przez Bebelę i Liebknechta. Choć konferencya ta nie doprowadziła do żadnych rezultatów politycznych, mimo to książę Bismarck nie zapomniał o niebezpieczeństwie i wnosząc słynną nowelę karną, oświadczył wyraźnie, że surowością swoją ma ona tamować „zdziczenie moralności publicznej”. Uważano to wtedy za pozór mający obalamucić stronnictwo liberalne, któremu zasady noweli karnej żadną miarą podobać się nie mo-

gły. Stronnictwo liberalne było jeszcze więcej skłonne do uznania tego niebezpieczeństwa, ale postępowcy stawiający doktryny liberalizmu wyżej, aniżeli cele praktyczne, opierali się stanowczo. Postępowcy i teraz mimowoli przysłużyli się socyalizmowi wywołując w przededniu wyborów drażliwe nieporozumienia z liberałami z powodu uchwalenia reformy sądowej w myśl dyktatorskich wymagań ks. Bismarcka *Duobus litigantibus gaudet tertius* — a w tym wypadku na sporze dwóch stron nie jedna lecz dwie inne strony wiele skorzystały. Ultramontanie bowiem mogły także powinszować sobie ostatnich wyborów, w których wzbogacili się kosztem liberałów i postępowców. Socyalisci w najlepszym razie stanowić będą w nowym parlamencie tylko frakcyę o 20 głosach, więc panika, jaka zapanowała po ostatnich wyborach wcale nie odpowiada rozmiarom niebezpieczeństwa. Choćby nawet socyalisci nieustannie postępowali naprzód w takim stosunku jak dotychczas, to jeszcze zawsze bardzo daleko do takiego stanu, ażeby w miejsce większości liberalno-postępowej ster w parlamencie objęła inna większość, złożona z żywiołów destrukcyjnych. Niebezpieczeństwo nie polega na tem, że socyalisci stanowić będą w parlamencie formalną frakcyę lecz na tem, że większość liberalno-postępowa jest zachwiana w dotychczasowej harmonii a w skutek wyborów niepomyślnych może popaść w jeszcze większe rozdwojenie. Postępowcy nie przestali jeszcze wyrzucać liberałom upokarzającego kompromisu w sprawie reformy sądowej a już przybywa nowy powód do wyrzutów. Jedni będą teraz zarzucać drugim, że postępowali nielejalnie przy wyborach, że folgując nadto chwilowemu nieporozumieniu, ułatwili zwycięstwo socyalistom i ultramontanom.

Dzisiejszy dzień ma być rozstrzygającym dla losów konferencyi stambulskiej a w prostej konsekwencyi także dla losów pokoju euro-

pejskiego. Wszystkie bowiem depesze z ostatnich dni zapewniały, że dziś pełnomocnicy mocarstw zniewolą Portę do kategorycznego oświadczenia i w razie otrzymania niezadowolającej lub wymijającej odpowiedzi opuszczą stolicę turecką. Czy jednak i tym razem oczekiwanie nie zostanie zawiedzione — o tem wie chyba *Allah*, w którego moey musi to przecież leżyc, żeby już raz tureccy dyplomaci przestali chwiać się między ostatecznościami. Bardzo to wygodnie zwlekać decyzyc z dnia na dzień. Ludzie siebie i drugich, wystawiać na próbę cierpliwość gnębionych chrześcian i ich możliwych protektorów — bardzo to wygodnie powtarzamy, ale pewnie nie bardzo bezpiecznie, jeżeli się ma do czynienia nie z błagającym o łaskę agentem serbskim lub rumuńskim lecz z pełnomocnikami sześciu mocarstw, które bez wielkiego wyteżenia sił wojskowych mogą w każdej chwili wydać i wykonać wyrok śmierci na schorzanym organizmie państwowym Turcyi! Jeżeli zatem nietylko możliwą lecz nawet prawdopodobną jest rzeczą, że jeszcze i na dzisiejszem posiedzeniu konferencyi Savfet basza będzie wojować dwuznacznymi i wymijającymi frazesami, to o wiele prawdopodobniejszym jest, że dziś już te frazesy nie wystarczą i uważane będą za odmowną odpowiedź. Jeżeli dwa państwa popadną w konflikt i oba starają się o to, ażeby Europa jedno z nich uważała za niewinną ofiarę, wyzwana i zmuszona do walki, to ma to cel bardzo praktyczny, bo w każdej wojnie ta strona jest słabszą, na której przy równych zresztą siłach materialnych cięży zarzut prowokacyi. Doświadczyła tego sama Turcyja w przededniu wojny z Serbią, bo umiarkowanem zachowaniem się zwała ciężar całej odpowiedzialności na swojego przeciwnika i w chwili wybuchu wojny miała po swej stronie sympatyę nawet tam, gdzie jeszcze niedawno ostro na nią uderzano za okrucieństwa bułgarskie. Ale

Z LETNIEJ WYCIECZKI

— A więc zrobimy wycieczkę do Sichrowa, do zamku książąt Rohanów w Czechach?

— A gdzie stacya obiadowa? — zapytał pan Lucyan, niedowierzający czeskiej kuchni, wychodzący ze stanowiska, że widoki przyrody bez dobrego pasztetu i butelki Médoc w koszyku tracą bardzo wiele.

— Naturalnie w Turnowie — odpowiedziałem — w pierwszym tamtejszym hotelu, zakładem gastronomicznym, sflunącym na całą okolice.

Pan Lucyan pokręcił niedowierzająco głową i widocznie był niezadowolony z rozkładu podróży.

Z bijącym sercem odjeżdżałem do miasteczka, chcąc się pokazać wobec pań dobrym przedsiębiorcą towarzyskich wycieczek i tryumfować, że pomimo zniechęcających słów pana Lucyana spacer uda się wybornie i otjad będzie taki, na jaki tylko stać zacofane w gastronomii Czechy.

Niestety, we wszystkich salach hotelu i nawet pod werandą na podwórzu setki wesółych obywateli i obywaterek z Reichenbergu, używających także niedziel i świeżego powietrza. Twarze rozpromienione, zielonych gałązek za kapelusami bez liku, piwo leje się strumieniami, smaźone kurczęta wyjedzono do szczytu...

Pan Lucyan zaczął spiewać jakąś smutną arycę, spoglądając na mnie z miną tryumfującą i zadożył ręce spokojnie.

Po długich konferencyach wytargowałem od gospodarza cztery kotlety na pięć osób, całą wagę zupy, bo o nią najłatwiej, i omlęty *à discretion*...

Nim skromny obiad zastawią, idziemy do pani złotniczki, u której wprawdzie złota hardly mało, ale czeskich kamieni bez liku. Cały salonik pełen stołów, stolików, szaf, komód, a na nich porozkładane kryształły ametystów, granatów, topazów, szlifowane jaspisy i t. d. Dla mineraloga żniwo, dla elegantski najmniej pokusy, bo granaty w niesmacznych oprawach, ametysty dość pospolitej jakości, z jednym topazów dałoby się coś ładnego zrobić — ale nie w Turnowie. Dużo więc narobiwszy nieporządku uprzejmej gospodyni, napytawszy się o ceny wszystkich niemal kamieni, kupiwszy wreszcie dla przyzwoitości kilka niepotrzebnych drobnotek, wracamy do naszych kotletów.

Spotkało nas to samo arytmetyczne zadanie, co niegdyś kwestarza Chodźki: cztery kotlety i pięć osób.

— Pani Marya, jej mąż i kotlet — to troje, pani Anna, przedsiębiorca spaceru i kotlet także troje, a ja i dwa kotlety, również troje — podział sprawiedliwy.

Zaprotestowałem uroczyście przeciw takiemu podziałowi w imię zużytego konceptu, łamanie sobie wszakże głowy nad podziałem stało się niepotrzebne, wszystkie kotlety były bowiem — nieswieże. Niesmiertelna w Czechach kawa musiała zastąpić wszelkie gastronomiczne braki, a Sichrow odwrócić fantazyę od prozaicznych potrzeb.

Starannie sadzone lasy, szczepy świerków, sosien, jodeł, modrzewi i najróżnorodniejszych innych drzew szpilkowych, któreśmy

spotykali po drodze, mogły nam dobre dać wyobrażenie o gospodarstwie Rohanów. Z tego gospodarstwa wynurzył się też nieznacznie nader rozległy, długi dom z wieżyczkami, podobny raczej do jakiego publicznego zakładu, do wojskowej szkoły, lub czegoś podobnego, aniżeli do siedziby dumnej, starożytnej rodziny.

Prócz duńskich dogów nikogo nie można było spotkać na obszernem podwórzu — nareszcie wychylił się z oranżeryi ogrodnik, i opowiadał nam dużo o rzadkości krzewów, w jakie obfitynie rozległy ogród, w którym daleko wygodniej egzotycznym roślinom aniżeli ludziom — napróżnobyś tam bowiem szukał cienia lub przyjemnej ławki.

Na fasadzie zamkowej znane godło Rohanów: *Iti ne puis, prince ne veux, Rohan je suis* — a na wszystkich brązowych klamkach drugie godło rodziny *Potius mori quam foederi*. Dlaczego tamte na fasadzie a to tylko na klamkach — nie mogłem się domyślić.

Francuz uległy niemiecko-czeskiej cywilizacyi, marszałek dworu księcia, oprowadzał nas po rozległym zamku. Bardzo był zadowolony z urzędzenia zamku z ciemnego drzewa, jak rymanowskie ramki do fotografii. Proszę sobie wystawić emfiladę z kilkudziesięciu pokoi, z których każdy obity tapetami z tłoczonej skóry naturalnego koloru, a w nim drzwi, krzesła, kanapy, komody, ramy do obrazów — a nawet fortepiany z ciemnego rzeźbionego drzewa. W pierwszym pokoju zachwyca nas misterna robota bierka ze stalowemi, również pięknymi okuciami, w drugim jeszcze podziwiamy starogermańskie skrzynie i ramy, zwłaszcza, że pan marszałek opowiada, iż całe to ciemne umeblo-

wanie robione na miejscu w Sichrowie, w trzecim pokoju już nam dość tego ciemnego rzeźbionego drzewa, a gdy dojdziemy do dwudziestego salonu, urządzonego w tym samym guście, nie możemy się patrzeć na rzeźbione sprzęty i radzibyśmy jak najprędzej wyjść z jednostajnych komnat.

Trzeba być wielkim nieprzyjacielem romantycy, aby wymyślić podobne urządzenie! Zdawałoby się, że książę tak się przywiązał do swych rzeźbiarzy i stolarzy, których wyuczył podobnych robót, że obecnie nie chce ich oddalić, a oni mu w zamian za łaskawość do nieskończoności zapełniają zamek swemi wyrobami.

Koniec końcem, nie widziałem zamku budzącego bardziej do ziewania, aniżeli owa rezidencya. Niedyskretny marszałek wprowadził nas do pokojów pana domu, gdzie oprócz trzydziestu myśliwskich i tyrolskich kapelusznych z Erfurtu, Harlemu i t. d. widocznie więc namiętność właściciela w dwóch się wyteżyła kierunkach: w zbieraniu rzadkich roślin i rzeźbionych wyrobach z drzewa. Wyszedłszy jednak na drugi korytarz spostrzegłem, że właściciel jeszcze jedną posiada namiętność, o której mnogość tyrolskich kapeluszy mogła mi dawać pewną wskazówkę.

— Oto szanowni państwo — odezwał się z uroczytą miną marszałek — trofea myśliwskie księcia, oto rogi wszystkich jeleni, kozie i danieli, które w swem życiu położył.

Rzeczywiście przestraszający zastęp głów zwierzęcych! Sam Nimrod chyba tyle łupów by naliczył. Gdyby w wędrówce dusz przy-

dzis Turcyja ma do czynienia faktycznie z całą Europą, więc wobec kogo chce i może odegrać rolę strony gnębionej i wyzywanej? Choćby nawet Europa była niesprawiedliwa dla Turcyi i rzeczywiście zmuszała ją do prowadzenia wojny w obronie honoru i niepodległości, to jeszcze i w takim razie nie miałyby celu politycznego, to długie wymijanie stanowczej odpowiedzi. Ale mniejsza o to, jakie tam wyrachowanie mają tureccy dyplomaci, dość na tem, że dziś oczekuje od nich Europa kategorycznej odpowiedzi a jeżeli ona nie wypadnie pomyślnie dla ostatnich zmodyfikowanych propozycji konferencyjnych, to w każdej chwili oczekiwać można despeszy z doniesieniem, że wszyscy reprezentanci mocarstw są już za Stambułem, w drodze. Telegram stambulski wyprzedził wyczekującą wypadków Europę w tej naturalnej kombinacji, że przedstawiciele mocarstw europejskich, którzy jeszcze synonimem wypowiedzenia wojny. Jeżeli niedawne oświadczenie jednego z organów prasy rossyjskiej, że odmowna odpowiedź Turcyi stosować się będzie nie do samej Rossyi lecz do całej Europy, zostaje w jakiej bliższej styczności z opinią gabinetu petersburskiego, to wynikałoby ząd, że nawet Rossya chociaż najwięcej zaangażowana nie dobędzie nieczeka zaraz po zerwaniu konferencyi. Jeżeli zaś Rossya zastrzega sobie swobodę dalszych postanowień, to rzecz naturalna, że wyjeżdżającym z Stambułu reprezentantom mocarstw nie będzie jeszcze towarzyszyć odgłos dział z prawdopodobnego teatru wojny, z nad Prutu i Dunaju. Jeżeli Rossya nie wkroczy do Turcyi, to Porta nie wypowie wojny a Anglia nie będzie miała najmniejszego powodu do jakichkolwiek kroków wojennych. W ogóle Anglia popadła teraz w większą może bezradność aniżeli Rossya. Markiz Salisbury zawiódł się w swoich planach tak samo, jak zawiódł się Europa na przypisywanej mu zrzeczności dyplomatycznej. Angielski pełnomocnik był zdaje się pewny, że samem zbliżeniem się do generała Ignatiewa sprawi popłoch w wysokiej Porcie i wyprowadzi w pole przebiegłych dyptomatów tureckich. Ale Safvet basza patrzył na to spokojnie z niewzruszonym przekonaniem, że mimo wszelkiej harmonii między markizem Salisbury a generałem Ignatiewem interes polityczny nie pozwoli Anglii zachować się neutralnie wśród wszel-

kich zwrotów i wypadków. Zawiódł się także i lord Beaconsfield, który snać przypuszczał, że generał Ignatiew zachowywał się będzie na konferencyi wyzywająco, zupełnie w duchu słynnej mowy cesarza Aleksandra do szlachty witającej go w Moskwie. Jak Safvet basza pokrzyżował plany markizowi Salisbury tak znowu Ignatiew zawiódł oczekiwania lorda Beaconsfielda i utrudnił mu stanowisko wojownicze w obec bliskiej sesyi parlamentu.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 13 stycznia.

¶ Już wiadomo, że Turcyja nie zgadza się na ważniejsze przedstawienia i żądania przedkonferencyi, że je stanowczo odrzuca; głoszą już nawet, kiedy będzie ostatecznie ostatnie posiedzenie konferencyi stambulskiej, kiedy pełnomocnicy i ambasadorowie mocarstw europejskich opuszczą Konstantynopol, a przecież jeszcze nie bardzo dajemy wiary, aby tak prędko nastąpić miała decyzja co do losu konferencyi, przypominającej owych artystów koczujących, co przez tydzień lub miesiąc cały zawsze ostatnie lub przedostatnie dają przedstawienie. Nie liczymy bynajmniej na jakiś rezultat konferencyi, ale nie wierzymy także w tak rychłe jej zakończenie, i to z prostej przyczyny, iż kwestja cała jeszcze nie dojrzała tak dalece, aby wnieść można było, co się stanie po zamknięciu konferencyi. Nikt bowiem nie przypuszcza, aby konferencya rozjęść się miała bezskutecznie i aby cała kampania europejska prawie dwuletnia zakończyła się niczem innym, tylko tryumfem samodzielności państwa ottomańskiego, opierającego się na nowej konstytucyi, jak gdyby takowa już od dawna była obowiązującą. Przed kilku tygodniami uważano za pewnik wojnę rossyjsko-turecką, obecnie atoli, skoro Rossya zaślania się Europą, powstaje pytanie, czy Rossya odegra rolę egzekucyjną imieniem Europy, czy też działać będzie samodzielnie? Może spór między Rumunią a Turcyją przerzuci pierwszą w ramiona Rossyi i popchnie drugą do szybszej akcyi wojskowej. Cokolwiekby, gdyby nawet konferencya urzędowa i prędko rozbić się miała, to fakt ten pociągnie za sobą wprawdzie wyjazd pełnomocników i ambasadorów mocarstw europejskich, ale bynajmniej jeszcze nie wywoła natychmiastowego wybuchu wojny między Rossyją a Turcyją.

Niechcąc naśladować przykładu dzienników goniących za wiadomościami sensacyjnymi nie przestaniemy was zapewniać, iż

szła kolej na epokę, w której zwierzęta mogłyby wydawać sąd na człowieka, to właściciel zamku byłby największym potępieniem i sroższymi znośił męczarnie, aniżeli mieszkańcy ostatnich okęgów Dantajskiego piekła.

Pozostała nam jeszcze do zwiedzenia najpiękniejsza część zamku, pokoje, w których mieszkali różni monarchowie. Zamek może się poszczycić, że najznakomitsze koronowane głowy w nim bawiły. Dla dostojnych gości przygotowane jest biuro, a na nim stoi srebrny puchar dawnej roboty w kształcie rogu, na podstawie, wysadzanej dużemi rubinami i szmaragdami. Na nim widocznie świeży przybita srebrna tarcza z napisem niemieckim: *Stephan Batory, König von Pohlen*, i rok śmierci króla, podany ni mniej ni więcej tylko o cały wiek wcześniej. Robota kielicha bardzo skromna, bez większej artystycznej wartości. O historyi tej pamiątki uwiadł pan marszałek tyle tylko opowiedzieć, że książę kupił ją przed czterema laty od jakiegoś antykwarza w Wiedniu.

Sichrow zawiera jeszcze inną, ceną dla nas pamiątkę, a mianowicie duży, dobrego pęzła portret Karoliny Sobieskiej, księżnej de Bouillon. Księżna, piękna blondyna, w pysznym stroju, trzyma rozpuszczony wianek w ręku i z pewną pretenzyonalnością, właściciwą ówczesnym portretom, spogląda na swych admirałów. Francuski napis na samym portrecie nie pozostawia wątpliwości, kogo mamy przed sobą.

Miałem wielką ochotę dać odfotografować tak portret jak kielich, ale jedyny mistrz fotograficznego kunsztu w Turnowie świecił wtedy mrocznością Baclusa, do której z wielką systematycznością wraca co kilka miesięcy. Nie było z nim rady; *den edle Gerstensaft*

przemienił go w niebardzo szlachetne stworzenie.

Aby do dna wychylić przyjemność, jaką nam sprawiły spręty z ciemnego drzewa — pojechaliśmy do dworku w którym mieszka artysta rzeźbiarz ze swymi adeptami. Artysta przywykły widocznie do takich odwiedzin, pokazał nam swą pracownię, w której znowu dla sichrowskiego zamku robił wielką fajezarnię. Rysunek całości nie koniecznie udany, ale szczegóły z nieporównaną wykończoną doskonalością, a słusarskie okucia, zamki, klucze, naśladowane według średniowiecznych wzorów — prawdziwe arcydzieła.

Nie znam bliżej stosunków rzeźbiarskiej szkoły w Rymanowie, wysłanie jednak kogoś z tamtąd do Sichrowa zdawało by mi się nadzwyczaj korzystnem, roboty sichrowskie słyną bowiem daleko i za granicą bywają zamawiane, a sam zamek jest dla ucznia snycerstwa najdoskonalszym muzeum, jakie sobie tylko wyobrazić można. Gdyby ten snycerz był zarazem i słusarzem, mógłby tam do doskonałości doprowadzić swoje wykształcenie.

Myślałem o Rymanowie wracając z wycieczki i tylko głośne ziewanie pana Lucjana przywołało mnie znowu do przytomności.

— A cóż, nie lepiej byłoby siedzieć w domu? — zapytał mój zły duch — z Sichrowa nie wiele wywozimy wspomnień.

— A księżna de Bouillon? A puchar Batorego?

Rozmowę pszerwały psy z całej wsi, biegnące za powozem i widocznie nie posiadające więcej wychowania od naszych brysiów i kundysów, bo szczekając niegościnnie odprowadzały nas daleko.

Z.

w sprawie bankowej panuje zupełna cisza, którą przerwie jak się zdaje przyjazd Najj. Pana do Wiednia.

Konstantynopol, 9 stycznia.*)

Wiadomy wam już fakt, że Porta wszystkie prawie żądania mocarstw odrzuciła stanowczo i bezwarunkowo. Stało się to na czwartkowym jeszcze posiedzeniu konferencyi, które trwało dwie godziny, a odbyło się poważnie i spokojnie w porównaniu z poprzednim, bardzo burzliwym, o którym w ostatniej mojej korespondencyi pisałem. Obiedwie strony stanęły wtedy na przeciw sobie tak szorstko, że konferencyę już wtedy uważać było można za zerwaną. Jakoż przy opuszczeniu sali obrad prosił generał Ignatiew Savfeta baszę o wypuszczenie z portu statku rossyjskiego, którym ambasada rossyjska odpłynąć miała do Odessy. Margrabia of Salisbury udał się był po tej burzliwej konferencyi także do W. Porty, i oświadczył W. Wezyrowi, że delegowani mocarstw opuszczają Konstantynopol, jeżeli Porta trwać będzie w swoim uporze i nie zgodzi się na program konferencyi. W odpowiedź na to Porta na piątym posiedzeniu stanowczo propozycyę odrzuciła. Mimo to delegowani mocarstw nie opuścili Konstantynopola, ale przeciwnie zebrałi się dziś na nowe posiedzenie, celem rozpatrzenia kontra-propozycji, stawionych przez Portę, jakkolwiek Ignatiew odezwać miał na jednym z poprzednich posiedzeń telegraficzną despeszę księcia Górczakowa, zakazującą mu przyjmować te kontra-propozycyę. Jeżeli to prawda, więc czegoż można się spodziewać po dzisiejszej konferencyi?

Generał Ignatiew oddawna i ciągle przygotowany był do opuszczenia Konstantynopola. Ułatwia mu wyjazd ząd własny jacht cara Alexandra *Erekljyk*, który tu dnia onegdajszego przybył do dyspozycyi generała z Mikołajewa — a to niewątpliwie w skutek zatrzymania wojennego statku *Sokół*, którego Porta nie chce przepuścić na Morze Czarne. Tym sposobem nie *Tamanem* i nie *Sokołem*, ale prawdopodobnie *Erekljkiem* odpłynie ząd ambasada rossyjska.

Tutejsi optymiści mimo groźnego obrotu rzeczy nie tracą otuchy, a partya wojenna liczy na pewne zwycięstwo w przyszłej walce z Rossyją. Z rozmów, jakie tu miałem z ludźmi, co mają styczność z wyższymi sferami, dostrzegłem, że otucha ta ma swoje źródło w rozpowszechnionej tu bardzo opinii o niesławnym stanie armii rossyjskiej. Ostatnia mobilizacya miała wyprowadzić na jaw braki i nadużycia, jakich się w administracyi wojskowej od dawna dopuszczano. Turcy wierzą święcie, że magazyny i składy wojskowe w Rossyi są puste, że ogromne zasypy śnieżne utrudniają transport materiałów wojennych i wojska, które nadto demoralizować mają ciężkie mrozy.

Na takie uwagi junaków odpowiadają znowu rozważniejsi opłakanym stanem finansów tureckich. Finanse te były od dawna a dziś w większej jeszcze mierze są słabą stroną i najdotkliwszym punktem Turcyi, która z tego powodu skłonniejsza także musi się okazać do pewnych koncessyi. Rząd turecki puszcza obecnie w obieg *kaimów* czyli papierowych pieniędzy za 700 milionów piastrow, czyli za 7 milionów lir. Dawniejsza emisyja wynosiła 3 miliony lir. Teraz więc będzie w obiegu *kaimów* za 10 milionów lir. Jaki będą miały kurs, przewidzieć nie można. Dla zabezpieczenia go wszakże, rząd daje w zastaw dziesięć w Sarukhan, w Aidynie i w Syrmie, a podatek od baranów w wilajetach Aidyńskim i Koniajskim. Cała tedy gwarancya w Azji. Dochody te wnoszone będą do kasy banku ottomańskiego przy pomocy właściwych władz, i będą wyłącznie przez ten bank obracane na ściąganie z obiegu wypuszczonych papierów.

Jest to fakt wielkiej wagi, bo oddanie dochodów pod kontrolę i administracyę banku ottomańskiego, znaczy prawie tyle co kontrola Europy nad zarządkiem tureckich finansów. Najważniejsza to koncessya, jaką Porta dotychczas zrobiła. Odmawiała jej długo i uporczywie, aż ją nieprzeparta konieczność zniechęciła do zrobienia takiego ustępstwa. Za niem pójdą może i dalsze. Istnieją jednak i dla

* List ten doszedł nas przedwczoraj już po wydaniu *Gazety*.

rządu tureckiego pewne w tej mierze granice, których pod karą państwowej abdykacyi przekraczać mu nie wolno, i jakich też nie przekroczy.

Przygotowania wojenne prowadzą się niezmiennie. Z Nowego Jorku nadeszła tu despesza, która awizuje, że z Newhaven (Connecticut), wypłynął parowiec, wiozący za 1,344,000 dolarów broń odcylocową i amunicyę, przeznaczone dla Turcyi.

SPRAWY MONARCHII

D. 10 b. m. odbyło się w Wiedniu ostatnie posiedzenie austriacko-węgiersko-rumuńskiej konferencyi cłowej bez dodatniego rezultatu, gdyż co do dwudziestu pozycyij najważniejszych, o których wspominaliśmy niedawno, nie nastąpiło porozumienie. Taryfa specjalna nie przyszła tedy do skutku i rzecz cała będzie traktowaną w drodze dyplomatycznej.

Najj. Pan zezwolił, ażeby także przy wykształceniu tych jednorocznych ochotników, którzy nie należą do piechoty, były zastosowane przepisy obowiązujące w szkołach wojskowych. Rozporządzone także, ażeby z uwagi na postanowienia obowiązujące jednorocznych ochotników, ci ochotnicy, którzy w myśl §§ 118 i 119 IV rozdziału I części instrukcyi dla szkół wojskowych, nie są wykluczeni od osiągnięcia stopnia oficerskiego, przygotowali się do egzaminu celem osiągnięcia stopnia oficerskiego w rezerwie. Na przyszłość nie wolno dozwalać jednorocznym ochotnikom, ażeby poprzestawali na stopniu podoficerskim. W końcu zezwolił Najjaśniejszy Pan, ażeby nowe postanowienia o egzaminach wymaganych do osiągnięcia stopnia oficerskiego w rezerwie, ogłoszone w drugim nakładzie instrukcyi dla szkół wojskowych, w I części, były zastosowane do wszystkich jednorocznych ochotników, którzy dotychczas weale nie złożyli tego egzaminu, albo też nie złożyli go z dostatecznym postępem, tudzież do tych podoficerów rezerwy, którzy w myśl § 35 okólnika z d. 24 czerwca 1869, mają zamiar ubiegać się o uzyskanie stopnia oficerskiego. Termin, w którym te egzamina będą się odbywały, zostanie ogłoszony przez generalne komendy.

O kwestyi bankowej krąży w Budapeszcie najrozmaitsze pogłoski. *Hon* donosi, że sytuacya polepszyła się, gdyż z Wiednia miała nadejść wiadomość, iż rząd austriacki zgadza się na stanowisko zajęte przez rząd węgierski a tem samem umożliwia pomyślnie załatwienie sprawy. Tymczasem *Nemzeti Hirlep* zapewnia, że Tisza myśli o dymissyi na wypadek, gdyby stipulacye majowe nie mogły być przeprowadzone.

Czernajew przyjmował d. 12 b. m. burmistrza m. Pragi, Skramlika, Riegera i czeska deputacyę. Po miesiącu werbowano ochotników do urzędzenia pochodu z pochodniami, który miał się odbyć w d. 13 b. m. t. j. w dzień nowego roku s. t. albo w dzień 14 b. m. D. 13 b. m. Czernajew miał być na przedstawieniu teatralnem, a z rana tego dnia miało odbyć się w cerkwi rossyjskiej nabożeństwo w obecności przewodców czeskich.

Zapowiedziany list otwarty Kossutha, zajmuje w organie skrajnej lewicy, *Egyeteres*, sześć długich szpalt. Treścią tego długiego pisma są narzekania na ugodę z roku 1867 i przemawianie za utworzeniem samostanownego banku węgierskiego.

Według najświeższych doniesień wyjedzie deputacya z Czegled do Baraccone d. 20 b. m. celem wręczenia mandatu Kossuthowi. Deputacya ta ma się składać z 100 osób.

Węgierski minister komunikacyj wy stosował okólnik do dyrekcji wszystkich węgierskich dróg żelaznych z poleceniem, ażeby Rossyanom, powracającym z Serbii, nie stawiały żadnych przeszkód w podróży nawet wówczas, gdyby napływ powracających był wielki. Opłaty za przewóz Rossyan nie należy obliczać według taryfy wojskowej; w ogóle unikać należy wszystkiego, co by przejazdowi Rossyan mogło nadać cechę transportu wojsk. Broń należy transportować jako zwykły towar frachtowy.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Wybory w Berlinie).

O wyborach berlińskich a mianowicie o nadzwyczajnej ruchliwej demokracji socyalnych tak pisze *Berliner Börsen Courier*: Rezultaty wyborów do parlamentu sprawiły wielką niespodziankę. Z spokoju, z jakim się wszędzie dokonywał akt wyborczy, nie można się nawet było domyśleć, że partya, która dotąd nie odznaczała się zbyt wielkim spokojem, to jest partya socyalnych demokratów, nadzwyczajną rozwinęła działalność jak się to

+ Statystyka pocztowa. Na kilka dni przed świętami Bożego Narodzenia wzrasta się wszędzie, a mianowicie w większych miastach ruch t. z. poczty wartościowej (frachtowej). Stopień tego ruchu bezspornie zawiśł od dobrobytu ludności. Owóż we Lwowie przedstawiał ten ruch świąteczny w roku 1872 najwyższe cyfry, odtąd zaś co roku spadał: a mianowicie wysłano w roku 1875 ze Lwowa od 18 do 24 grudnia 5411 przesyłek, podczas gdy od 19 do 25 grudnia nadeszło do Lwowa 2330 „frachtów“. W roku świeżo ubiegłym dalszego zmniejszenia się ruchu nie spostrzeżono, owszem okazał się mały przyrost, albowiem od 18 do 24 grudnia tegoż roku wysłano ze Lwowa 5506 frachtów, a nadeszło do Lwowa od 19 do 25 grudnia 2356 frachtów. Przy tej sposobności zapisano warto, że ilość listów noworocznych, tak ze Lwowa wysłanych jak do Lwowa adresowanych, w bieżącym roku nadzwyczaj się wzmogła i doszła do rozmiarów dotąd nie bywałych.

— Bal w Złoczowie. Na dochód Towarzystwa Bratniej pomocy słuchaczy Akademii technicznej we Lwowie odbędzie się w sobotę dnia 20 b. m. bal akademicki, w auli gimnazjum złoczowskiego. O ile z poczynionych przygotowań wnosić można, bal ten będzie miał świetne powodzenie, gdyż komitet urządził go na wzór balów akademickich we Lwowie.

*** Znalezione korale.** Jan Sarabaj, oficer tutejszy, złożył w policyi 87 sztuk koralu różnej wielkości, które znalazł przedwczoraj przed południem na ulicy Sobieskiej. Właścicieli tych koralu dotychczas niewiadomy.

*** Szal zapustny.** W restauracji p. Kisielki przed rogatką Żółkiewską zaszedł tej nocy około godziny w pół do trzeciej smutny wypadek swawoli pijanego. Właśnie kończyła się zabawa z tańcami, urządzona tej nocy dla gości restauracji, gdy nagle Szczepan (Gutrycz, kelner, będąc mocno pijanym, zbliżył się do Szczepana Kasaty, kolporterera i bez żadnego powodu ugodził go szczyrykiem w pierś. Nóż ostrzy przeciął dość grube dwa surduty i zadał ranę na pół cala głęboką. Ciężko rannego zabrano do domu, winnego zaś kelnera aresztował patrol policyjny.

*** Kradzież.** Przedwczoraj wieczór w kamienicy pod l. 28 przy ulicy Bożniczej dobył się złodziej do piwnicy kupa Mojżesza Gellera, odkręciwszy kłódkę od drzwi, i zabrał z tamtąd beczkę kapusty, beczkę z ogórkami i pięć worków z płachtą. Następnego dnia wysłędzono sprawcę tej kradzieży w osobie niejakiego Józefa Nizińskiego, wyrobnika, który sprowadzony do policyi przyznał się do winy. Worki i płachtę sprzedał za 40 centów jakiejś przekupce na placu Halickim, ogórki i kapustę miał nabyć izraelita utrzymujący „Szczerzeczką gospodę“ przy ulicy Bożniczej.

— O wielkim wypadku kolejowym donoszą telegramy ze Smyrny. W skutek nagłej powodzi zburzony został nasymp kolejowy przy moście w pobliżu stacyi Sardes, tak, że szyny i progi wisiały w powietrzu. Gdy zatem pociąg osobowy z Alasziru nadjechał w to miejsce, lokomotywa, kilka wagonów pakunkowych i trzy osobowe runęły do rzeki. Z podróżnych 32 osób utraciło w tym wypadku życie.

— Zorzę północna widziano dnia 6 b. m. wieczór w okolicy Hilden, Rheingau. Zjawisko było mocno rozwinięte, lecz tylko w białym świetle.

— O Wezuwiuszu ogłosił w dziennikach włoskich profesor L. Palmieri, niestrudzony badacz tego wulkanu, dnia 5 b. m. co następuje: „Od dwóch dni aparaty seismiczne obserwatoryum wezuwiuszowego okazują niepokój, a z wnętrza wulkanu znów z większą gwałtownością i w większej ilości dym się dobywa. W czeluści, która otworzyła się dnia 18 grudnia 1865, nie pojawiły się dotąd ognie, ponieważ w skutek zaważenia się czeluści z roku 1872 niezmiernie masy gładów stoczyły się do niej i dlatego zapewne potrzeba wielkiego spotęgowania siły wybuchowej, ażeby żary wewnętrzne otrząsły się zupełnie z tej olbrzymiej zasy pyłu i piasku, nim się na powierzchnię wulkanu dobędą bądź tą samą czeluścią, bądź nową, utworzoną na szczycie lub na stokach góry. Znacząco widocznie napieranie siły erupcyjnej na zewnętrzną powłokę wulkanu, jednakże dziś jeszcze na pewne powiedzieć nie można, czy w ogólności i kiedy ognie wewnętrzne pokonać zdołają opór owej powłoki.

— Politycy amerykańscy w agitacji stronnicej, jak wiadomo nie przebiegają w środkach. Nader charakterystyczne w tej mierze ogłoszenie znajdujemy w dziennikach amerykańskich. Brzmi to ogłoszenie: „Poszukiwane są dwie damy pociągającej powierzchowności i manier, któreby się podjęły zabiegów około przeprowadzenia w kongresie kilku pożytecznych wniosków. Damom takim zapewnia się przyzwolite ntrzymanie. Oferty pod adresem W. W. City Post Office.“

— W Chinach posiadała Rossya dotychczas wpływ ogromny, a z pewnością większy niż wszystkie inne państwa europejskie. Otóż ważna zmiana zaszła w tym stosunku według petersburskiej depeszy *Deut. Ztg.*, która donosi, iż rząd rosyjski otrzymał w ostatnich dniach z nad granicy Chin telegraficzne doniesienie o trudnościach, jakie władze chińskie za-

czynają nagle stawiać handlowi rosyjskiemu w Chinach. Powodem ma być okoliczność, że kupcy rosyjscy dostarczali broni chińskim mal-kontentom.

— Cholera od kilku tygodni okropnie ma się srożyć w Kabulu, stolicy Afghanistanu. Donoszą o tem dzienniki indyjskie.

† Zmarli w ostatnich dniach: w Medyolanie znakomity rzeźbiarz Pietro Magni, w Wiedniu literat dr. Brühl.

— Meteor i trzęsienie ziemi. W okolicy Litomierzyc w Czechach, mianowicie pod Daczinem, widziano dnia 11 b. m. o godzinie pół do ósmej wieczorem meteor o jaskrawem niebieskim świetle, który znikł wśród przeciągłego grzmotu. Ciepły deszcz towarzyszył zjawisku. — W miejscowości Wald, w Styryi, o godz. 4 min. 50 rano, oraz w St. Peter-Freienstein pod Loeben o tej samej porze czuło się dokoła tak gwałtowne trzęsienie ziemi, że wszyscy mieszkańcy obudzili się, a ruchomości w mieszkaniach drżały. Trzęsieniu towarzyszył tu i tam przeciągły łoskot podziemny.

— Igła Kleopatry. Wielokrotnie już donosiły dzienniki angielskie, że znany pod tem nazwiskiem starożytny obelisk egipski, stojący nad wybrzeżem morskiem pod Aleksandryą, a jeszcze przez Mehmeda Alego podarowany W. Brytanii, przewieziony zostanie w całości do Londynu; tymczasem wykonaniu zamiaru tego zawsze stawały w drodze jakieś nieprzewidziane trudności. Teraz dopiero, jak zapewniją dzienniki londyńskie, inżynier pewien, który projekt ten zbadał z wszelką ścisłością stanowiąc ma się podjąć przeprowadzenia go do skutku. W tym celu proponuje, ażeby cały obelisk zaszyto w grube płótno nieprzenikalne, a następnie okrywszy go drewnianym pokrowcem w kształcie waleca, zatoczono nad morze do przygotowanej długiej łodzi, w której łatwo mógłby być przewieziony aż do Londynu. Większe trudności nasunie ustawienie tam napowrót „Igły Kleopatry“. Rząd francuski za Napoleona I. wydał na ustawienie podobnego obelisku staroegipskiego na placu *de la Concorde* w Paryżu ogromną sumę 80.000 funtów szterlingów. Obawa przed takim wydatkiem głównie powstrzymywała dotąd rząd angielski od sprowadzenia do Londynu „Igły Kleopatry“; inżynier wszakże, o którym mowa, utrzymuje, iż ustawienie obelisku tego według jego planu na *Northumberland-Avenue* nie będzie kosztowało nad 7.000 ft. szt.

Wybory do Rady miejskiej.

(Z) Dnia 26 b. m. odbędą się wybory do lwowskiej Rady miejskiej na trzyletni tryerod. Według zwyczaju, ustalonego już od dawna, wybierają wybory do przeprowadzenia wyborów komitet z 150 obywateli, którzy następnie wybierają tak zwany komitet ścisłyjszy, i ten dopiero przedkłada kandydatów. Stosownie do tego zwyczaju, zwołało wczoraj koło wyborców zgromadzenie w celu wyboru komitetu obszerniejszego. Zgromadzeniu temu, które niezbyt było liczne, przewodniczył p. Wieczyński.

P. Teodor Kuleczycki, dotychczasowy radny m. Lwowa zabrał głos, zdając ponieważ sprawę z czynności obecnej Rady miejskiej. Mowca zgadza się z zasadą, ażeby każdy radny znosił się z swoimi wyborcami podobnie jak delegaci do ciał ustawodawczych. Poświęciwszy dłuższy ustęp swego przemówienia „nędzy i ciemności“, skonstatował mowca, że w sprawie oświaty zdziałała ustępująca Rada bardzo wiele: wybudowała trzy szkoły ludowe, dwie szkoły średnie, stanęła w obronie uniwersytetu. Ze spraw ważniejszych, któremi zajmowała się następująca Rada, poruszył mowca budowę rzeźni miejskiej, bazaru, zakupna realności pod areszta miejskie, organizacyi służby miejskiej, itp.

P. Rewakowicz poddał krytyce czynności ustępującej Rady miejskiej, której przedewszystkiem zarzucił można brak inicjatywy. Nawiązując do przemówienia pana Kuleczyckiego, że ustępująca Rada zdziałała bardzo wiele dla oświaty, oświadcza p. Rewakowicz, że właśnie ta Rada zdziałała niewiele w tym kierunku. Najlepszym na to dowodem jest okoliczność, że ustawa o przymusie szkolnym nie może we Lwowie być przeprowadzoną, a to głównie dla tego, że nie ma dostatecznej liczby szkół ludowych. Gdybyśmy chcieli energicznie przeprowadzić ustawę o przymusie szkolnym, okazałoby się, że kilku tysięcy dziesiątów szkolnej nie mielibyśmy gdzie ponieść. Mowca poleca tedy przyszłej Radzie, ażeby starała się o pomnożenie liczby szkół ludowych, i o średnią szkołę żeńską. Przyszłym radnym zaleca także p. Rewakowicz ścisłe zastanowienie się nad podatkiem czynszowym. Mowca zgadza się z poborem tego podatku na cele oświaty, ale nie może zgodzić się na system jego pobierania. Ułogi przedmieszczaniu, który ma zaledwie tyle, ażeby nając skromną stancję na najodleglejszem przedmieściu, musi opłacać podatek czynszowy w tej samej wysokości, co mającny obywatel mieszkający w śródmieściu. Nieuczynny jest także pobór opłaty od psów na przedmieściach. Przedmieszczanie, pozbawieni wszelkiej opieki policyjnej, muszą dla

swego bezpieczeństwa trzymać psy łańcuchowe. (To też, według najnowszej uchwały Rady miejskiej są psy łańcuchowe po przedmieściach uwolnione od opłaty; *uwaga sprawozdawcy*). Według rozporządzenia magistratu, ogłoszonego niedawno, zostały zniszczone pokątne zakłady zastawnicze. W zasadzie nie możnaby nie zarzucić takiemu postanowieniu, gdyby istniały publiczne zakłady zastawnicze dla ubogiej warstwy ludności, w którychby ubodzy mogli w razach wielkiej potrzeby zastawiać niekosztowne swe ruchomości lub odzież. Przyszła Rada powinna zastanowić się nad tą kwestyą i dążyć do utworzenia z fundusów miejskich banku zastawniczego dla ubogich. W końcu wytknął p. Rewakowicz ustępującej Radzie, że przy obsadzaniu posad miejskich urzędników lub nauczycieli szkół ludowych, kierowała się częstokroć systemem protekcyjnym. Każdy kandydat do jakiegokolwiek posady miejskiej musi zrobić co najmniej sto wizyt nim użyska posadę. Takie postępowanie powinno na przyszłość być zaniechanem, bo ubliża godności Rady. (Dok. nastąpi)

GOSPODARSTWO I HANDEL

Izba handlowa lwowska.

(Sprawozdanie z posiedzenia z dnia 31 grudnia 1876 r. pod przewodnictwem wiceprezesa Izby pana Roberta Douisa.)

Oprócz spraw pomniejszych załatwiono następujące sprawy ważniejsze:

I) Izba uchwaliła oświadczyć się przeciw pomnożeniu jarmarków w Pruchniku, uważając istniejące tamże dwa jarmarki, i tygodniowo dwa targi, wobec dalszych w czteromilowym okręgu odbywających się 25 jarmarków, za zupełnie wystarczające dla handlowych i przemysłowych stosunków Pruchnika.

II) Izba uchwaliła poprzeć u wys. e. k. ministerstwa handlu przedstawienie Izby Salzburskiej, przeciw wymierzaniu kar dotkliwych za nieprawidłowe przylepianie marek stemplowych na fakturach kupieckich, a mianowicie w tych wypadkach, jeżeli należytość stemplowa uiszczoną została w przepisanej wysokości, a zatem nie było zamiaru ukroczenia skarbu państwa.

III) Powzięto do wiadomości oświadczenie generalnej dyrekcji kolei Karola Ludwika, że nie może uwzględnić życzenia Izby względem zatrzymywania się pociągów pospiesznych na dworcu Podzameczu, gdyż przez ustanowienie większej liczby stacyi, zwiechnięty byłby zupełnie cel pociągów pospiesznych.

IV) Powzięto do wiadomości oświadczenie wys. e. k. ministerstwa handlu, że w myśl wniosku niektórych Izb handlowych nie może być w drodze ustawodawczej nakazane używanie wyrazu „centnara metrycznego“ dla jednostki 100 kilogramów, wprowadzonej ustawą z dnia 24 marca 1876, a rozpowszechnienie tego wyrazu pozostawione być musi zwyczajom handlowym i przemysłowym.

V) Izba uchwaliła nie popierać wniesionego przez gradecką Izbę handlową i przemysłową podania do wys. ministerstwa handlu, względem zabronienia notowania cen towarów za 50 kilogramów, równe 1 centnarowi słowem, gdyż notowanie takie nie sprzeciwia się ustawie, a każdemu kupcowi pozostawiona być musi wolność układania cenników w sposób, jaki za najdogodniejszy dla siebie uważa.

VI) Powzięto do wiadomości oświadczenie wys. e. k. Namiestnictwa, że wys. e. k. Ministerstwo handlu reskrytem z dnia 27 listopada 1876 l. 33.033 zatwierdziło budżet Izby na rok 1877 w kwocie dziewięciu tysięcy siedmiuset sześćdziesięciu pięciu (9765) złotych w. a. i repartyę dodatku na Izbę w szeszciorocznej wysokości, to jest po pięć (5) centów od jednego złotego, podatku zarobkowego zezwoliło.

Na wniosek sekretarza uchwaliła Izba wstawioną w powyższym budżecie kwotę dwiestu (200) złotych na stały fundusz dla miejskiego Muzeum przemysłowego we Lwowie odesłać do rąk W. Pana Prezydenta miasta Lwowa.

VII. Izba nie uwzględniła prośby o zapomogę p. Wiktora Osiadacza, słuchacza Akademii handlowej w Wiedniu, gdyż na podobne cele żadnych nie posiada funduszy.

VIII. Na wniosek radnego p. Joachima Hochfelda uchwaliła Izba wstawić się u wys. e. k. pocztowej dyrekcji, aby w Kołomyi, 1 listy i przesyłki rozdzielane były przynajmniej dwa razy dziennie, 2) aby powiększono liczbę listonoszów, 3) aby pomnożono ilość skrzynek listowych.

IX. Uchwalono udzielić kancelaryi stowarzyszeń przemysłowych i Izbie kupieckiej ogłoszenia o rozpisanej przez wys. e. k. państwowe ministerstwo wojny licytacyi na dzień 20 stycznia 1877, celem dostarczenia różnych potrzeb do uzbrojenia i umundurowania obrony krajowej na rok 1877.

X. Uchwalono oświadczyć e. k. Sądowi krajowemu we Lwowie, że p. Andrzej Kochanowski, jako dzierżawca apteki nie jest obowiązany do protokolowania swej firmy.

*** Zakupno stadników.** Ministerstwo rolnictwa przeznacza rok rocznie pewną kwotę na zakupno stadników rządowych z prywatnego chowu w celu uzupełnienia liczby stadników przeznaczonych dla Galicyi. Komisya krajowa chowu koni w porozumieniu z komendą zakładu ogierów w Drohowyżu zajmuje się tą czynnością. Rezultat zakupna w roku 1876 był następujący: W ogóle zakupiono 13 ogierów za kwotę 9890 zł. a mianowicie: 1. w Olehoveach od p. E. Dydynskiego ze Strachoci-na jednego ogiera; 2. w Drohowyżu od pana Bolesława Śmiałowskiego ze Stojaniec jednego ogiera; 3. w Tarnowie od pana Stanisława Niedzielskiego ze Sledziejowic jednego ogiera i od pana Władysława Stoińskiego z Otfinowa jednego ogiera; 4. w Rzeszowie od hr. Ferdynanda Hompesza z Rudnik jednego i od pana Henryka Christianiego jednego ogiera; 5. w Przemysłu od pana Zygmunta Dembowskiego z Korzenie jednego i od pana Stanisława Bielskiego z Lipnik jednego ogiera; 6. w Tarnopolu od pana Kazimierza Szeliskiego z Chodacz-kowa jednego, od pana Dyonizego Trzeciaka jednego i od pana Romualda Bocheńskiego jednego ogiera; 7. w Stanisławowie od hr. Stanisława Dziedzyckiego ze Starego Gwoźdzc jednego i od p. Władysława Kułakowskiego jednego ogiera.

OSTATNIA POCZTA

Dzienniki wiedeńskie otrzymały z Pragi dnia 13 b. m. następujący telegram: Gdy Czernajew powrócił w południe z cerkwi rosyjskiej do hotelu, jawił się u niego radea policyi Kreuzer i odczytał mu nakaz, „że najbliższym pociągiem kolejowym ma opuścić Pragę i Czechy“. Czernajew protestował przeciw temu nakazowi jako „poddany rosyjski“. Tymczasem obsadzono pokój Czernajewa strażą policyjną i nie wpuszczono do niego nikogo prócz towarzysza podróży Chłudowa. Ze strony czeskiej rozestano po mieście agentów, ażeby urządzili demonstracyę. Około godziny 6 wieczorem zebrało się też istotnie na tak zwanymskim targu blisko 4000 osób. Policya rozpedziła tłumy, które kryjąc się po przyległych uliczkach, spiewały piosnkę „Hej Slovane“. Czernajew stał w oknie z cygarem w ustach i przysłuchiwał się tym spiewom. Komisarz policyi Katerowski prosił Czernajewa, ażeby odstąpił od okna i nie prowokował demonstracyi. Czernajew odpowiedział rubasnie, że przemówi do ludu. W tej chwili ustawił się przed oknami hotelu batalion wojska. Czernajew usunął się od okna, i w skutek wezwania komisarza policyi zaczął pakować swe ruchomości. Na ulicy przytrzymała policya bardzo wiele osób; ulice prowadzące z hotelu w którym mieszkał Czernajew, aż do dworca kolejowego obsadzono wojskiem, dworzec zaś kolejowy strażą policyjną. O godzinie 3/4 na 8 przyjechał Czernajew w towarzyszeniu komisarza policyi na dworzec kolejowy. Nim wysiadł z powozu odezwał się do komisarza, że „ustępuje tylko przemocy“ na co odpowiedział komisarz krótko: „Wysiadaj pan.“ Kupując bilet na dworec kolejowym odezwał się Czernajew do komisarza: „Robię wszystko, co pan każesz; czy mam i dla policyi zakupić bilet do jazdy?“ Przed samym odjazdem oświadczył szyderczo, że na granicy wysiedzie z wagonu i nie ruszy się z miejsca. Komisarz policyi Hlawaczek towarzyszył Czernajewowi aż do Bodenbach.

Dnia 14 b. m. odbyła się Rada ministrów węgierskich pod przewodnictwem Najj. Pana. *Hon* donosi że była ona poświęconą sprawie ugodowej.

Wbrew stereotypowym zapewnieniom półrządowych źródeł francuskich, że między reprezentantami mocarstw na konferencyi panuje niezachwiana zgoda, donoszą równocześnie z kilku stron o rozdwojeniu, jakie w ostatnich dniach miało powstać w gronie członków konferencyi. Nie mając jeszcze dokładnych wyjaśnień, notujemy tę wieść z wszelkiem zastrzeżeniem, dodając, że według tych doniesień, mniejszość członków konferencyi chce wytrwać przy całości programu odrzuconego przez Portę, podczas gdy większość zgadza się na odstąpienie od dwóch głównych punktów programu, t. j. od okupacyi a względnie zaprowadzenia żandarmeryi, i postulatui co do mianowania gubernatorów w trzech zrewoltowanych prowincyach. W ostatnich dniach zaszedł także ten fakt ciekawy i ważny, że reprezentant Niemiec baron Werther wyszedł z dotychczasowej rezerwy i z wielką stanowczością obstawał przy zasadach uchwalonych na konferencyach przedwstępnych. Salisbury natomiast gotów jest do znacznych ustępstw

z pierwotnych żądań, toż samo Ignatiew, który ostentacyjnie okazuje sposobienie po... Słychać, że na dzisiejszym posiedzeniu konferencji kontr-projekt turecki ma być wzięty pod obrady, na to zapew-

Deputacyi studentów węgierskich, zgotowano w Konstantynopolu nader świetne przyjęcie. Gdy statek wjeżdżał do Bosforu, tłumy ludności witały go entuzjastycznymi okrzykami, sam sułtan pojawił się na balkonie. Deputacya przyjmowana jest kosztem państwa. Przedwczoraj miała audyencyę u generała Klapki a wczoraj miała wczoraj Abdal-Kerimowi bar- szczy szablę honorową. Potem miał być bankiet w wielkiej sali seraskieratu, rezerwowa- nej zresztą tylko dla sułtana.

W kołach dyplomatycznych Pery krąży pogłoska, że W. wezyr ma zamiar zaraz po wyjeździe członków konferencji rozpocząć r Czarnogórą i Serbią układy pokojowe na własną rękę, a po zawarciu pokoju ogłosić sprawę wschodnią jako „już załatwioną”. Agence Havas donosi zaś, że w razie, gdyby do 28 lutego porozumienie nie przyszło do skutku, rząd turecki rozpocząłby zaraz 1 marca kroki wojenne przeciw Serbii i Czarnogórze.

Do Kiszteniewa przybywają nienastanie świeże wojska. W ostatnich dniach przybyły pułki polskie i litewskie. Z Kiszteniewa wysyłała te wojska zaraz nad Prut. Do Jass przybyło 8 b. m. kilku oficerów sztabowych rosyjskich, i po długiej konferencji z prefektem rumuńskim udali się na prowincyę w celu wyznaczenia etap dla armii rosyjskiej. Na stacyach drogi Jassko-galackiej urządzają już magazyny żywności. Komisarze rumuńscy mają przybyć temi dniami do głównej kwatery rosyjskiej. Każdej dywizyi rosyjskiej przydany być ma jeden

komisarz, którego zadaniem będzie interweniować podczas przemarszu między wojskiem a ludnością.

Hr. Pustowski, mianowany przez rząd turecki dyrektorem biura statystycznego w Konstantynopolu, bawi od kilku dni w Wiedniu, gdzie miał konferencyę z posłem tureckim Aleko baszą.

Ostateczny wynik wyborów do parlamentu niemieckiego jeszcze nie jest dokładnie znany. W Poznańskim wyszli do urny wyborczej następujący kandydaci polscy: w okręgu wyborczym poznańskim pan Turno, w gnieźnieńskim p. Rogaliński, w kościańskim hr. Żółtowski, w wrocławskim p. Koźmierzowski, w pleszewskim p. Żółtowski, w odolanowskim ks. Radziwiłł. Natomiast ks. Theinert, o którego zwyciężtwie mylnie doniesiono, uległ w powiecie wschowskim kandydatowi niemieckiemu Puttkammerowi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Konstantynopol, 14 stycznia. Ostatnią propozycyą, jaką pełnomocnicy mocarstw uczynili Porcie na jutrzejszym posiedzeniu konferencji, będzie resumé złagodzonych żądań europejskich. Niektóre punkta dawniejszego programu mają być nawet zupełnie opuszczone, a o żądaniach osobnej żandarmerji, kantonowania wojsk tureckich, podziadu Bułgarii na dwie części wcale już nie będzie wzmianki. Warunek komisji nadzorczej będzie także znacznie zmodyfikowany. Tylko zasada tej komisji zostanie zachowana, sama zaś rzecz otrzyma formę o wiele łagodniejszą, gdyż prawo kontroli, które ma przysługiwać tej komisji, będzie umniejszone, a mówią nawet, że nie będzie to już komisya złożona z samych zastępców państw europejskich, ale komisya mieszana, w której Turcy także by zasiadali. Punkt programu o gubernatorach ulegnie także modyfikacyi: tylko do pierwszej nominacyi będzie potrzebne zatwierdzenie Euro-

py. Pełnomocnicy zdają się podzielać zdanie, że te nowe łagodniejsze propozycye mogłyby skłonić Turcyę do zgodzenia się na program europejski. Dziś jeszcze obradować będą pełnomocnicy pomiędzy sobą i mają ułożyć osnowę komunikatu w duchu powyższym. Turecka rada ministrów zbierze się dzisiaj.

Konstantynopol, 14 stycznia. Mimo znacznie złagodzonych żądań (obacz drugi telegram. Prz. Red.) sądząc z tego, w jakim przemawiają ministrowie tureccy, nie ma żadnej nadziei aby Turcyja przyjęła propozycyę.

Berlin, 14 stycznia. Z 397 wyborów do parlamentu znanych jest dotąd 358; w 65 miejscach przyjdzie do wyboru ściślejszego. Wybrano 27 konserwatystów, 27 członków partji niemiecko-państwowej, 95 narodowych liberalistów, 18 postępców, 89 ultramontanów, 10 socyalnych demokratów, 11 Polaków, 6 alzackich autonomistów, 3 alzackich „protestantów” (w znaczeniu politycznym), 7 nienależących do żadnej frakcyi.

Paryż, 14 stycznia. Moniteur nie spodziewa się już rezultatu po konferencyi, ale konstatuje porozumienie między mocarstwami, które mimo rozbięcia się rokowań jest rekojmją pokojową.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 15 stycznia 1877.

Hotel Europejski.

Pp. J. Dzikowski z Krakowa.

Hotel Langa

Pp. A. Delinowski z Tarnopola.

Hotel Angielski.

Pp. A. Dworski z Przemysła, J. Weistein z Tarnopola, A. Witostawski z Brodów, J. Jaworski z Czereza, J. Jordan z Olszanicy, F. Suchodolski z Tomaszowie, A. Stopeżyński z Romanówki.

Hotel George'a.

Pp. K. Wiszniewski z Dobrzana.

Odjechali ze Lwowa

Pp. J. hr. Tarnowski do Chorzelowa. — L. Poglies do Zloczowa. — Fitz do Stanisławowa. — E. Głogowski do Królestwa. B. Horodyński do Zby-

dniowa. — A. Jaworski do Skwarzawy. — J. Kolo- dej do Rossyi. — Z. Modzelewski do Brodów.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 14 stycznia 1877, godz. 7 rano. Barometr 740.72mm. Psychrometr suchy — 3.4°C. Psychrometr wilgotny — 3.6°C. Prężność pary 3.4mm Wilgoć 95%. Zachmurzenie 10. Wiatr NE.2. Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. — Temperatura powietrza — 2.7°C. Barometr idzie w górę. dnia 15 stycznia 1877, godz. 7 rano. Barometr 739.44 mm. Psychrometr suchy — 5.3°C. Psychrometr wilgotny — 5.4°C. Prężność pary 3.0 mm. Wilgoć 98%. Zachmurzenie 10. Wiatr SE.2. Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. — Temperatura powietrza — 4.2°C. Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

- Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany). Z Stanisławowa: (na Stryj); o godzinie 7 min. 58 wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4); Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamecu); o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany); Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

- Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj); o godzinie 6 minut 5 rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór (pociąg nr. 3). Do Podwołoczysk: (z Podzameca); o godz. 11 minut 4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 11 w południe (pociąg mieszany). Do Podwołoczysk: (z głównego dworca); o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 w Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 13 stycznia 1877.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety.' and various exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 11 stycznia 1877.

Table with columns for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Inne pożyczki publiczne.', '4. Akcyje.', '5. Listy zast. losowane.', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.).'

Table with columns for 'Kurs złota.', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. 13 stycznia 1877.'

Table with columns for 'Kurs złota.', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. 13 stycznia 1877.'

Dziennik Urzędowy.

(254 1—3) E d y k t. L. 70640. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, zawiadania niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jakóba Schmalenbergera, iż przeciw niemu w skutek podania p. Markusa Gietreu de praes. 28 grudnia 1876 r., l. 70640, uchwałą z dnia 29 grudnia 1876 r., l. 70640, nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 złr. w. a. z pn. wydany i takowy równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Władysławowi Balkowi, któremu jako zastępcę p. adwokata Dr. Horvatha dodano, doręczony został. Lwów dnia 29 grudnia 1876. (210) Obwieszczenie. L. 30.252. C. k. sąd krajowy jako han-

dlowy w Krakowie, poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy Samuela Nachhausera, którą używać tenże będzie jako właściciel handlu ryb w Krakowie, podpisując takową: „Samuel Nachhauser”. Kraków dnia 15 grudnia 1876. (217 1—3) E d y k t. L. 13566. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu ogłasza, że po bezskutecznie upłynionych trzechkrotnych terminach do licytacyi dóbr Zerniecka niżna, zapisanych w galic. Tabuli krajowej wedle Dom. 281, pag. 359 n. haer. 33, dawniej p. Zygmunta Aleksandra Kriegshabera, a obecnie p. Romualda Samuela własnych, w celu zaspokojenia wierzycielności c. k. uprzyw. powszechnego au-

stryackiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu, w kwocie 14868 złr. 85 ct. w. a. z pn., rozpisuje się czwarty termin do licytacyi dóbr tych na 12 lutego 1877 r. o godzinie 10 przed południem. Przy tym terminie będą dobra Zerniecka niżna także i użycie ceny, na trzecim terminie jako minimalną podanej, to jest niżej 18.500 złr. w. a. za jakąkolwiek bądź, choćby najniższą cenę sprzedane. Jako cenę wywołania ustanawia się wartość podług statutów c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego na 31.000 złr. w. a. Z wyjątkiem tych wierzycieli hipotecznych, których wierzycielności pierwszą połową

cenę wywołania pokryte są, mają chęć kupienia mający złożyć wadium w ilości 10% od ceny wywołania. Resztę warunków w registraturze sądu obwodowego odczytać można. O tem zawiadania się strony, wierzycieli hipotecznych z dołożeniem, że dla wszystkich wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała z dnia dzisiejszego do l. 13.566 z jakiego bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 26 października 1875 r. hipotekę na pomienionych dobrach nabyli, kuratorem adwokat krajowy Dr. Łubczycki z zastępstwem adwokata krajowego Dr. Mendrochowicza ustanowiony został. Przemysł 29 listopada 1876.

188) Ogłoszenie.

L. 1273. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż na dniu 8 stycznia 1877 r. firma „Lemberger Kohlenimport-Gesellschaft Hugo Freund“ z siedzibą główną we Lwowie, dla lwowskiego importu węgla kamiennego, do rejestru handlowego firm pojedynczych wpisana została. Z e. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów dnia 8 stycznia 1877.

(223) Ogłoszenie.

L. 166. C. k. sąd powiatowy zawiadamia iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Biała, dnia 19 stycznia 1877 r. rozpoczyna. Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystkie przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna. Tarnów dnia 8 stycznia 1877.

(224 2-3) Obwieszczenie.

L. 2735. W skutek zezwolenia e. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 24 kwietnia 1876, l. 5734, uznaje się Petra Witryk z Zabłotówki jako marnotrawcę. Kurator Antoni Fedoreiów. Z e. k. sądu powiatowego. Czortków 30 maja 1876.

(142 2-3) E d y k t.

L. 18936. C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa niniejszym edyktem Scheindle, Schyć, Chaję i Sisle Flaumów z życia i miejsca pobytu niewiadomych na skutek podania Dawida i Jachety Himmelblauów de pr. 1 sierpnia 1876 r. l. 18936, aby w 30 dniach wykazali czy prenatalna 2/3 części realności Nr. 78 gm. X (211 dz. VIII) w roku 1833 na ich rzecz skutecznie usprawiedliwiona została lub że w usprawiedliwieniu wisi. Gdy miejsce pobytu pozwanym Scheindli Schyji, Chaji i Sisle Flaumów jest niewiadome, przeto e. k. sąd w celu zastępowania pozwanym ustanawia na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adv. Trojnal-skiego z substytucją adwokata Goldmana kuratorem nieobcyenych.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniechania skutki sam sobie przypisaćby musieli. Kraków 20 października 1876.

(6214 2-3) E d y k t.

L. 9008. C. k. Sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Kołomyji przeciw małżonkom Stanisławowi i Julii Gryglewskim, o 550 zł. a. w. z pn. w egzekucyjnie prawo zastawu na zaspokojenie tejże wierzytelności w stanie biernym należącej do Julii Gryglewskiej części realności pod Nr. 11 1/4 w Kołomyji zostało dozwolone.

Gdy terazniejsze miejsce pobytu Julii Gryglewskiej nie jest znanem, ustanawia się w celu zastępowania jej w tej sprawie egzekucyjnej kuratora w osobie adv. Dr. Maramorosa i o tem ją się niniejszym edyktem zawiadamia.

Uchwalono w Radzie e. k. sądu obwodowego. Kołomyja 29 listopada 1876.

(6216 2-3) E d y k t.

L. 9370. C. k. sąd obwodowy w Kołomyji zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Maryę z Mikulów Passakasową, Janę Mikulę, Gertrudę z Mikulów Chent, Rozalię z Mikulów Bogdanowiczową, Mikołaja Zadurówicza, Katarzynę z Zadurówiczów Kajetanowiczową, Rypsynę z Zadurówiczów Zachariasiewiczową, Antoniego Teodorowicza, Teodora Agopsowicza, Antoninę z Teodorowiczów Abgarowiczową, Antoniego Haywas czyli Ajwas, Rypsynę z Czuczawów Tetulową, Rypsynę z Haywasów Michniewiczową, Antoninę z Zachariasiewiczów Niewiadomską, Gertrudę z Passakasów Krzysztofowiczową, Mikołaja Passakasa, Antoninę z Agopsowiczów Ohanowiczową, Maryę z Agopsowiczów Ohanowiczową Annę z Passakasów Passakas, Janę Teodorowicz, Łukasza Ohanowicza, Kajetana Ohanowicza, Annę z Ohanowiczów Amirowiczową, Barbarę z Czuczawów Kucową, Janę Krzysztofowicz, Teklę z Krzysztofowiczów Szymonowiczową, Teofilę z Zadurówiczów Słoneckę, Rozalię z Asłanów Gątkiewiczową, Kajetana Asłan, Maryę z Asłanów Teodorowiczową, Janę Hołobucza, Józefę Marodowiczową, Rozalię Murodowiczową, Antoniego Hołobucza, Grzegorza Hołobucza, Dominika Hołobucza, Kajetana Hołobucza, Deodota Hołobucza, Grzegorza Czuczawę, Rypsynę z Czuczawów Kasprowiczową, Anielę z Teodorowiczów Gąstli, Annę z Teodorowiczów Agopsowiczową i Rozalię z Ohanowiczów Passakas, Annę z Haywasów Mitkiewiczową, Leonę Teodorowiczową i Antoninę z Czuczawów Krzysztofowiczową, a względnie tychże masy spadkowe i z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że Wanda Zadurówicza, jako prawonabywczyni Łazarza Zadurówicza z przystąpieniem ostatniego, przeciw nim i innym spadkobiercom s. p. Jana Zadurówicza pod dniem 4 lutego 1876 r. l. 974 wnieśli pozew o zapłacenie 1972 zł. w. a. z przynależ., który uchwałą z 16 lutego 1876 r. l. 974 do po-

stępywania pisemnego zadekretowanym i dla nich ustanowionemu kuratorowi w osobie adwokata krajowego Dr. Teofila Dębickiego w Kołomyji do obrony w przeciągu 90 dni wnieść się mającej, doręczonym został.

Wzywa się w końcu wymienionych współpozwanym, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi adwokatowi krajowemu Dr. Teofilowi Dębickiemu w Kołomyji, wezwanie przed terminem potrzebnej informacji udzielili, lub ustanowili innego zastępcę, gdyż w przeciwnym razie z zaniechania tego wyniknąć mogące złe skutki, sami sobie przypisać będą musieli. Uchwalono w Radzie e. k. sądu obwodowego. Kołomyja dnia 29 listopada 1876.

Kołomyja dnia 29 listopada 1876.

(238 2-3) G d i f t.

3. 5948. Vom f. f. Bezirksgerichte in Busk wird hiemit befannt gemacht, daß die in Busk, Dorfstadt Wolany sub Cons. 78, rep. 255 liegende, dem Michael und Katarzyna Zoltaniewski eigentümlich gehörige, feinen Tabularkörper bildende Ansäßigkeit, auf Ansuchen des Israel Belzer zur Hereinbringung der Forderung pr. 21 fl., 14 fl., 5 fl., 1 fl., 2 fl. 10 fr., 2 fl. 62 fr., 2 fl. 68 fr., 2 fl. 6 fr., 4 fl. 62 fr. und 3 fl. 16 fr. in drei Tagfahrten und zwar: 22 Februar, 16 März und 13 April 1877 jedesmal um die 10 Vormittagsstunde in den Meistbietenden unter nachstehenden Bedingungen öffentlich veräußert werden wird.

1. Zum Anrufspreise wird der Schätzungswert der Realität in der Summe pr. 120 fl. angenommen.
2. Jeder Kauflustige ist verbunden den Betrag von 12 fl. zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, dem Mindestbietenden aber zurückgestellt werden wird.

Das Protokoll über die pfandweise Beschreibung und Schätzung der obigen Realität können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Busk am 16 Dezember 1876.

(203 2-3) Kundmachung.

3. 6810. Vom f. f. Bezirksgerichte in Szczerzec wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der Forderung des Wilhelm Breitmayer von 3000 fl. die executive Feilbietung der der liegenden Nachlassmasse des Anton Leuczowski gehörigen Realität sub Nr. 98 in Derewacz in der hiesigen Gerichtsanzlei am 1 und 15 März 1877 jedesmal um 10 Uhr Vormittags wird durchgeführt werden.

Als Anrufspreis wird der Schätzungswert pr. 3805 fl. öst. W. festgesetzt, dasadium beträgt 190 fl. 25 fr.

An beiden Terminen wird diese Realität nicht unter dem Schätzungswert hintangegeben werden.

Im Falle der Nichtveräußerung an diesen Terminen wird zur Feststellung erleichternder Bedingungen der Termin auf den 29 März 1877 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts anberaumt.

Das Schätzungs-Protokoll und die übrigen Licitations-Bedingungen liegen in der h. Registratur zur Einsicht an.

Die Hypothekensäubiger, denen dieser Licitationsbeleid nicht zugestelt werden könnte oder welche nach dem 7 October 1876 an die Hypothek gelangen sollten, werden mittelst dieses Edictes und zu Händen ihres Kurators, Tomas Alber, Bürgermeisters in Szczerzec verständigt.

Szczerzec, 4 Dezember 1876.

(218 2-3) Ogłoszenie.

L. 12775. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza, że w skutek wezwania e. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 28 lipca 1876 r. l. 36507, w sprawie galic. kasy oszczędności, przeciw Zofii Emie 2ga imion Mnisek, urodz. baronównie Pölkersahm, o zapłacenie 9780 złr. 66 ct. w. a. z pn., odbędzie się 19 lutego i 22 marca 1877, każdym razem o godzinie 10tej przed południem w biurze nr. 21, egzekucyjna publiczna licytacja dóbr Hozów i Hozowczyk w powiecie Liskim położonych, pod następującymi warunkami.

- 1. Cenę wywołania stanowi 21784 złr. 50 ct.
- 2. Wadyum wynosi 2179 złr. w gotówce, bądź w książeczkach galicyjsk. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego lub w innych papierach wartościowych, do lokacyi popularnej zdolnych.
- 3. Na powyższych terminach dobra rzeczony tylko powyżej ceny szacunkowej lub za takąą sprzedane będą.

Resztę warunków jak też wyciąg tabularny przejrzane być mogą w registraturze sądowej.

O tem zawiadamia się strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu Juljani Terleckiej, Włodzimierza Terleckiego, Stanisława Terleckiego i Stefana Terleckiego, przez kuratora adwokata p. Felsztynskiego ustanowionego dla nich, jak też dla wszystkich

tych, którymby uchwała z dnia 29 listopada 1876 r. l. 12775, albo weale nie, albo wezwanie przed terminem nie mogła być doręczoną, lub którzyby po dniu 13 czerwca 1876 r. prawo hipoteki uzyskali.

Przemysł 29 listopada 1876.

(184 3-3) E d y k t.

L. 2684. C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza niniejszem, że celem ściągnięcia od Jędrzeja Krzyckowskiego dłużnej e. k. uprzyw. zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie kwoty 91 zł. 52 ct. w. a. z pn., przedsięwzięta będzie w zabudowaniu tegoż sądu na dniu 29 stycznia, na dniu 5 marca, tudzież dnia 5 kwietnia 1877 r. każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 33 w Borkowie położonej, z wszystkimi do niej należącymi gruntami i przynależnościami a to w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę wywołania na 335 zł. w. a. oznaczoną, zaś na trzecim terminie także poniżej tej ceny.

Zakład wynosi kwotę 33 zł. 50 ct. w. a. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tegoż sądu. Gliniany 14 września 1876.

(185 3-3) E d y k t.

L. 5766. C. k. Sąd powiatowy w Kętach rozpisuje egzekucyjną licytację realności pod Nr. 300 w Kętach położonej, wraz z gruntami, do małżonków Wincentego i Maryanny Majkutów czyli Majkucińskich należącej, na zaspokojenie pretensyi firmy handlowej Hermana Lindnera i spółki w kwocie 200 zł. z pn., w trzech terminach t. j. na dzień 29 stycznia, 19 lutego i na dzień 12 marca 1877 r. każdym razem o godzinie 10 rano, w budynku sądowym odbyć się mająca.

Cena wywołania wynosi 1108 zł. wadyum 111 zł.

Kuratorem dla niewiadomych interesentów ustanowiono p. Dr. Chrzanowskiego adwokata w Kętach.

C. k. Sąd powiatowy.

Kęty 1 grudnia 1876.

(230 3-3) Obwieszczenie.

L. 6321. C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie przeprowadzi w zabudowaniu sądowym dnia 15, 29 stycznia i 5 lutego 1877 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem, celem ściągnięcia dla Sylwestra Orlińskiego wierzytelności 56 zł. a. w. z pn., przymusową licytację sprzedaz gospodarstwa włościańskiego w Daliwoy pod l. kons. 47 położonego, ciada tabularnego nie stanowiącego, dłużnika Wania Kurdyły własnego.

Cena szacunkowa gospodarstwa włościańskiego wynosi 80 zł. w. a., wadyum zaś 10% takowego.

Resztę warunków tudzież akt opisania i ocenienia można przejrzeć w sądzie. Rymanów 30 listopada 1876.

(244 1-3) Ogłoszenie licytacyi.

L. 5508. C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie dozwala celem zaspokojenia sumy 800 złr. z pn., Jakóbowi Polatschek się należącej, egzekucyjnej sprzedaży przez publiczną licytację realności pod nr. 29 w Oświęcimie położonej, małżonków Antoniego i Maryanny Szczerbowskiich własnej, na podstawie przedłożonych warunków licytacyjnych.

(131 3-3) Obwieszczenie.

L. 39. W myśl rozporządzenia wys. e. k. Ministerjum rolnictwa z dnia 15 maja 1874, l. 57 D. u. k., ustanawia się w porozumieniu z komisją krajową chowu koni następujące miejscowości i termina do przeprowadzenia czynności licencyonowania ogierów, a mianowicie:

w	na dzień	15	stycznia	1877	po południu
„ Samborze	„	15	„	„	z rana
„ Turce	„	17	„	„	„
„ Rudkach	„	19	„	„	„
„ Kałuszu	„	15	„	„	„
„ Zaleszczykach	„	17	„	„	„
„ Czarnokońcach	„	20	„	„	„
„ Białobóznicy	„	21	„	„	„
„ Ossowcach	„	23	„	„	„
„ Stanisławowie	„	25	„	„	„
„ Rohatynie	„	26	„	„	„
„ Olejowie	„	22	„	„	„
„ Złoczowie	„	23	„	„	po południu
„ Kamionce	„	25	„	„	z rana
„ Mościskach	„	27	„	„	„
„ Sanoku	„	15	„	„	„
„ Brzozowie	„	17	„	„	„
„ Jaśle	„	19	„	„	„
„ Rzeszowie	„	15	„	„	„
„ Dąbrowie	„	17	„	„	„
„ Nowym Sączu	„	19	„	„	„
„ Witowicach dolnych	„	20	„	„	„
„ Bochni	„	22	„	„	„
„ Krakowie	„	23	„	„	„
„ Krzyszczowie	„	25	„	„	„
„ Wadowicach	„	27	„	„	„

Termina czynności powyższej komisji w Horodence, Krośnie i Tarnowie za kilka dni będą ogłoszone.

Chodowcy, którzyby sobie życzyli otrzymać licencye dla swych ogierów, a dla jakichkolwiek bądź powodów zgłosić je zaniebali, będą mogli bez poprzedniego zgłoszenia się przedstawić swe ogiery komisjom licencyjnym w powyższych miejscowościach i terminach, a komisye udziela licencyi, jeżeli uznają ogiery za odpowiednie.

Z e. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 1 stycznia 1877.

W tym celu wyznacza się trzy terminy na 15 stycznia, 15 lutego i 15 marca 1877, zawsze o godzinie 10 z rana w gmachu sądu powiatowego w Oświęcimie. Na pierwszym i drugim terminie rzeczony realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej tej ceny, na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie. Cena szacunkowa 3500 złr. w. a. stanowi cenę wywołania. Chęć kupna mający złożyć mają przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisarza sądowego wadyum w kwocie 350 złr. gotówką lub w papierach publicznych prawnie dozwolonych. Wadyum nabywcy będzie zatrzymanem. Wadyum reszty licytujących tymże zaraz po licytacyi zwróconem będzie. Nabywca obowiązany będzie złożyć do depozytu sądowego w 14 dniach po prawomocności aktu licytacyjnego 1/3 część ceny kupna, w którą złożone przezeń wadyum wliczone będzie, zaś resztę 2/3 części w 14tu dniach po prawomocności tabeli płatniczej.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania, przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Oświęcim 25 listopada 1876.

(221 2-3) Obwieszczenie.

L. 13.166. Ze strony e. k. sądu powiatowego miej. deleg. w Tarnopolu podaje się do powszechnej wiadomości, że w drodze egzekucyjnej licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Marcina Nienczakowskiego pod l. 127 w Zagrobeli położonej, na rzecz przysięgłego Jakima Billera w terminie dnia 9go lutego 1877, dnia 9 marca 1877 i dnia 12 kwietnia 1877, celem zaspokojenia pretensyi 50 złr. w. a. z pn., w zwykłych godzinach urzędowych w gmachu sądowym za gotówkę się odbędzie. Cena wywołania wynosi 423 złr. 60 ct., wadyum 60 złr. w. a. Dalsze warunki licytacyjne i protokół oszacowania, mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.

Tarnopol 27 grudnia 1876.

(204 1-3) Obwieszczenie.

L. 5846. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia sumy wekslowej Joela Frenkla w kwocie 400 złr. w. a. z pn., odbędzie się dnia 30 stycznia, 28 lutego i 28 marca 1877 o godz. 10 rano publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod nr. 23 w Hrycowcach położonej, Kazimierza Głuszkińskiego własnej. Cena wywołania wynosi 800 złr., wadyum 80 złr., akt opisania, oszacowania tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Zbaraż 24 listopada 1876.

(176 3-3) Obwieszczenie.

L. 2154/pr. Jego Ekscelencya Pan Prezydent e. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy § 301 proe. kar. dla pierwszej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku bieżącym przy e. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu e. k. Prezydenta sądu tegoż Luciliana Krynickiego przewodniczącym, e. k. radców sądów krajowych Dr. Izidora Paślowskiego, Jana Strumińskiego, Alojzego Uhle, Józefa Doboszyńskiego i Karola Porschińskiego zastępcami przewodniczącego sądu przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się w dniu 5 marca r. b. o godzinie 9 przed południem.

Prezydium e. k. sądu obwodowego.

Tarnopol 1 stycznia 1877.

L. 10305/eyw. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje niniejszym do wiadomości, iż w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 17 października 1876 r. l. 84.817 celem zaspokojenia wierzytelności uprzyw. austr. Banku narodowego, przeciw Stanisławowi i Hipolocie małżonkom Frankowskim należące się w sumie 14.601 zł. 31 ct. w. a., resztującego kapitału z 6% odsetkami od 20 września 1875 r. bieżącymi, tudzież 6% odsetków zwłoki od czasu płatności aż do dnia wypłaty pojedynczych rat obliczyć się mających i odsetków od 20 marca 1875 r. zapadłych w kwocie 312 zł. 49 ct. a. w. z dalszemi 6% odsetkami od powyższego dnia aż do dnia zapłaty bieżącymi, nakoniec kosztów egzekucyi w kwocie 32 zł. 38 ct. i 69 zł. 9 ct. a. w. przymusowa sprzedaż publiczna dóbr Złoczowa miasta z przedmieściami własnością dłużników Stanisława i Hipolity małżonków Frankowskich będących na rzecz uprzyw. austr. Banku narodowego rozpisana została.

Licytacja rzeczonych dóbr odbędzie się w trzech terminach na dniu 19 marca, 16 kwietnia i 14 maja 1877 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami:

1. Przedmiot licytacji stanowią dobra Złoczów według Dom. 217 pag. 336 n. 43 haer. własnością Stanisława i Hipolity małżonków Frankowskich będące w dawnym obwodzie Złoczowskim położone, z miasta i przedmieści składające się, które według objętości przedpomienionych właścicieli posiadanej z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikei ryczałtowo sprzedane będą.

2. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki według statutów austr. Banku narodowego przyjęta w sumie 52.000 zł. a. w.

W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania, w trzecim zaś niżej sumy 40.000 nie będą sprzedane.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 5200 zł. a. w. bądź gotówką lub w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego lub austr. Banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć. Austr. Bank narodowy od składania wadyum jest uwolniony.

Wadyum w gotówce złożone w cenę kupna wliczone i w przechowanie sądowe wzięte, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

4. Gdyby te dobra w powyższych trzech terminach nad, lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane natenczas w celu ułatwienia warunków wyznacza się termin na dzień 15 maja 1877 r. o godzinie 10 przed południem z tem dołożeniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący, uważani będą.

Razsług warunków licytacji jak niemniej wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

O czem zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych a w szczególności tych wierzycieli, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego t. j. po 18 maja 1876 r. do tabuli weszli jak niemniej tym, którymby uchwała licytacyjna lub też późniejsza uchwała weale nie lub też w czasie właściwym doręconą być nie mogła, o znajmnia się niniejszym edyktem że do zastępowania tychże ustanowiono kuratora w osobie tutejszego adwokata Dr. Warteresiewicza z substytucją adwokata Dr. Billeta, któremu uchwałę licytację rozpisującą doręcza się.

Złoczów dnia 30 listopada 1876.

(236 3-3) Obwieszczenie.

L. 60.651. Celem zabezpieczenia budowli zachowawczych wykonać się mających w latach 1877, 1878 i 1879 na trasie podbeskiezkiej w sekeyi drogowej Dolina w stryjskim okręgu budowniczym, odbędzie się w c. k. starostwie w Stryju na dniu 5 lutego 1877 roku publiczna licytacja przez oferty pisemne. Cena fiskalna robót na rok 1877 do wykonania przeznaczonych, wynosi ogółem 1683 zł. 81½ ct. a. w.

Warunki licytacyjne jak niemniej sumaryczny kosztorys i ceny jednostkowe przewidziane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5% wadyum w wyrażeniu cen, nietylko cyframi ale też literami, na cały trzechletni okres czasu lub też tylko na rok 1877, w wyznaczonym powyższym terminie do godziny 12 w południe wniesione być mają.

3. 10.305. Vom f. f. Kreisgerichte in Złoczow wird hiemit bekannt gemacht, daß in Folge Beschlusses des f. f. Landesgerichtes in Wien vom 17 October 1876 3. 84.817 zur Percubringung der, der priv. öst. Nationalbank gegen die Eheleute Stanislaus und Hipolita Frankowski gebührenden Forderungen, und zwar:

1. Des ausstehenden Kapitalsrestes per 14.601 fl. 31 fr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 20 September 1875 angefangen, ferner

2. der vom Verfallstage bis zum Zahlungstage der einzelnen Zinsrenten zu berechnenden 6% Verzugszinsen und dem seit 20 März 1875 falligen Zinsrestes pr. 312 fl. 49 fr. öst. W. sammt 6% Verzugszinsen hievon vom 20 März 1875 bis zum Zahlungstage, endlich

6. der bereits mit 32 fl. 36 fr. und 69 fl. 9 fr. öst. W. bestimmten Executionskosten sowie der erweislichen weiteren Executionskosten, die executiv Feilbietung der den Schuldnern Eheleuten Stanislaus und Hipolita Frankowski gehörigen Güter Złoczow Stadt sammt Vorstädten zu Gunsten der priv. österr. Nationalbank hiemit angeschlossen wird.

Diese Feilbietung wird in drei Terminen am 19 März, 16 April und 14 Mai 1877 jedesmal um 10 Uhr Vormittags am Orte dieses f. f. Kreisgerichtes unter nachstehenden Licitations-Bedingungen vorgenommen werden:

1. Den Gegenstand der Feilbietung bilden die laut Dom. 217 pag. 336 n. 43 haer. den Eheleuten Stanislaus und Hipolita Frankowski gehörigen im ehemaligen Złoczower Kreise gelegenen, in der galiz. Landtafel Dom. 4 pag. 271 vorkommenden Güter Złoczow Stadt sammt Vorstädten, welche in dem Umfange wie solche die genannten Eigenthümer befehen haben mit Ausschluß der Urbarial-Entschädigung und ohne Gewährleistung in Pausch und Bogen verkauft werden.

2. Als Ausrußpreis wird der von der priv. österr. Nationalbank bei der Beleihung statutenmäßig ermittelte Werth von 52.000 fl. öst. W. angenommen.

Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrußpreise, im dritten unter 40.000 fl. österr. W. verkauft werden.

3. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10% des Ausrußpreises, das ist 5200 fl. ö. W. im Baaren, in Bücheln der galiz. Sparkasse oder in Pfandbriefen der gal. Kreditanstalt, oder der Nationalbank, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Kurse als Badium zu Händen der Licitations-Kommission zu erlegen, von dessen Er-lage die priv. österr. Nationalbank befreit ist.

Das Badium des Erstehers wird insofern es im baaren Gelde erlegt ist, in den Kaufpreis eingerechnet und in gerichtliche Verwahrung genommen, dagegen den übrigen Licitanten nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

4. Sollten diese Güter in den obigen drei Terminen über oder um den Ausrußpreis nicht verkauft werden, alsdann wird zur Feilbietung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 15 Mai 1877 um 10 Uhr Vormittags mit dem Beifügen anberaumt, daß die nicht erschienenen Hypothekengläubiger als der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beitreteud werden angesehen werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen sowie der Tabularextrakt der feilbietenden Güter können in der hiesgerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile sowie sämtliche Hypothekengläubiger verständigt und insbesondere allen jenen Gläubigern, welche nach der Ausfertigung des Tabularextraktes d. i. nach dem 18 Mai 1876 an die Gewähr kommen sollten, oder welchen dieser Feilbietungsbescheid oder ein späterer Bescheid entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, mit diesem Edikte bekannt gegeben, daß zu deren Vertretung der hiesortige Adv. Dr. Warteresiewicz mit Substitution des Adv. Dr. Billea zum Kurator bestellt wurde, welchem der Bescheid über die Feilbietungs-Ausschreibung zugestellt wird.

Złoczow am 30 November 1876.

Oferty spóźnione lub też nie złożone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 5 stycznia 1877.

(233 2-3) E d y k t.

L. 2423. Odnosnie do tutejszo-sądowego obwieszczenia z dnia 12 września 1875 r. l. 3711, ogłoszonego w Nr. 81, 82 i 83, Gazety urzędowej Lwowskiej zawiadamia się niniejszem iż w wykonaniu odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze do l. 11.405 i 19.627 odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 25 stycznia 1877 r. o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 192 w Turce, na rzecz Herseha Schapiry cessionarynsza Ieka Jankla Krauss o 184 zł. a. w. z pu., pod warunkiem trzeciego terminu licytacyjnego.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Turka dnia 13 sierpnia 1876.

L. 6406. Na mocy §. 45 instrykei karnej z dnia 19 listopada 1873 r., koszta wykonania kary w przecięciu na rok 1877 wyrachowane, w domach więziennych sądu krajowego krakowskiego, tudzież sądów obwodowych w Tarnowie, Nowym Sączu i Rzeszowie, wynoszą dziennie od osoby jednaka ilość po 31½ ct., zaś w aresztach sądów powiatowych okręgu sądu krajowego krakowskiego 33 ct., okręgu sądu obwodowego tarnowskiego 32 ct., okręgu sądu obwodowego Nowo-sandeckiego 35 ct., okręgu sądu obwodowego rzeszowskiego 33 ct. dziennie od osoby.

Prezydium sądu krajowego wyższego.

Kraków dnia 31 grudnia 1876.

(219 2-3) E d y k t.

L. 10991. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 9 czerwca 1876 r., l. 13342, odbędzie się w tutejszym sądzie celem wydobycia pretensyi Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego, aktem notaryalnym dđto. Kraków 19 marca 1873 r. zasądionych, a mianowicie:

1) pierwszej raty pożyczkowej dnia 1go października 1873 r. płatnej 160 złr.

2) siedm od sta zwłoki do 1 listopada 1873 r. 93 ct.

3) 8% zwłoki od 2 listopada 1873 r. do dnia rzeczywistej zapłaty,

4) drugiej raty pożyczkowej 1 kwietnia 1874 r. płatnej, w kwocie 160 złr.

5) 7% zwłoki do 1 listopada 1874 r. 93 ct.

6) 8% zwłoki od 2 listopada 1874 r. do rzeczywistej zapłaty.

7) salda z rachunku bieżącego z dn. 31 sierpnia 1874 r. 25 ct.

8) trzeciej raty 1 października 1874 r. płatnej 160 złr.

9) 7% zwłoki do 1 listopada 1874 r. 93 ct.

10) 8% zwłoki od 2 listopada 1874 r. do rzeczywistej zapłaty.

11) kosztów egzekucyjnych już przyznanych 13 złr. 78 ct.

12) pozostałego kapitału 3935 złr.

13) dalszych kosztów egzekucyjnych 10 złr. 52 ct., na dniu 13 lutego 1877 r. i na dniu 20 marca 1877 r., każdym razem o g. 9 rano publiczna przymusowa sprzedaż części dóbr Pleśna, „Majchrowiczówka“ zwaney, dłużnika Alfreda i Józefy Chrusielewskich własnej.

Cenę wywoławczą stanowi przyjęta przez Galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Krakowie jako wartość szacunkowa tychże dóbr, kwota 10.000 złr., poniżej której dobra te sprzedane nie będą.

Wadyum złożyć się mające wynosi 1000 złr.

W dniach 30, po prawomocności uchwały, akt licytacyjny zatwierdzającej, obowiązany będzie nabywca połowę ceny kupna do depozytu sądowego złożyć i drugą połowę ceny kupna obowiązany będzie nabywca złożyć w dniach 30 po prawomocności tabeli

płatniczej, obowiązany będzie nabywca te wierzytelności hipoteczne, którychby przed umówionym może terminem wypowiedzenia wierzyciele przyjąć nie chcieli, na poczet i w miarę ceny kupna przyjąć.

Ekstrakt tabularny, jakoteż bliższe warunki licytacyjne, są do przejrzania w ts. registraturze w godzinach urzędowych.

W razie, jeźliby przy wyznaczonych wyżej dwóch terminach licytacyjnych, nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaofiarował, wyznacza się termin na dzień 20 marca 1877 r. o godzinie 4tej po południu, na który wierzyciele hipoteczni celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych stawić się mają, poczem trzeci termin licytacji rozpisaney zostanie.

Głosy nieobecnych przy terminie doliczy się do większości głosów wierzycieli, którzy na termin przybędą.

Kuratorem niewiadomych zastawniczych wierzycieli, ustanowiony został Dr. Malawski adwokat w Tarnowie z substytucją Dr. Forysta adwokata w Tarnowie.

Tarnów dnia 12 października 1876.

Doniesienia prywatne.

Dr. Ludwik Wolski

adwokat nadworny i sądowy

otworzył kancelaryę

we Wiedniu,

I, Schottenbastei, 5.

(276 1-5)

Nakładem księgarni Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie

wyszły

Nowe Tańce:

„Powitanie Karnawału“

MAZURY

ułożył na fortepian

Wincenty Danek.

Cena 64 ct., z przesyłką pocztową 70 ct.

KADRYLE

z ulubionej opery Verdi'ego

„AIDA“

ułożone przez

Antoniego Rosenkranza.

Cena 64 ct., z przesyłką pocztową 70 ct.

(6192 3-7)

C. k. uprz.

Kolej galicyjska Karola Ludwika.

L. 153 ex 1877.

Obwieszczenie.

Począwszy od 15 stycznia 1877 r. aż nadal, **maksymalny dodatek ażja do taryfy przy tych posyłkach węgla mineralnego** (węgla kamiennego, brunatnego, briquets, cegieł węglanych i koków), dla których należytość przewozowa obliczana bywa podług lokalnej (towarowej) taryfy z dnia 1go września 1876 r. (taryfa wyjątkowa I, str. 77), ustanawia się na 10%.

Zastosowanie tego dodatku wtedy tylko ma nastąpić, gdy ogłaszany od czasu do czasu dodatek ażja przewyższać będzie pomienioną cyfrę. Natomiast zaś, ilekroć ogłoszony urzędownie dodatek ażja wynosić będzie 10% lub mniej, tenże dodatek ma być zastosowanym.

Powyższe postanowienie nie działa na wstecz, również nie ma zastosowania do innych taryf dla węgla i t. p. Wiedeń, w miesiącu styczniu 1877.

Generalna Dyrekcyja.

(265 -2)